
 
 

 1 

Olesno, dnia 18.12.2023 r. 

Znak postępowania: 271.44.2023  

     

- do wszystkich Wykonawców - 

 

dotyczy: „Zakup samochodów ratowniczo - gaśniczych dla ochotniczych straży 
pożarnych działających na obszarach zlikwidowanych PPGR”. 

 

A. Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, 

Zamawiający: Gmina Olesno, reprezentowana przez Burmistrza Olesna,  

ul. Pieloka 21, 46-300 Olesno, przekazuje treść zapytań dotyczących treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Zestaw pytań  

 

Pytanie nr 1  
Z uwagi na rozbieżność zapisów SWZ oraz załącznika nr 2 prosimy o jednoznaczną 
interpretację zapisu dotyczącego miejsca odbioru techniczno-jakościowego i faktycznego 
(wraz ze szkoleniem) pojazdu. 
Odpowiedź 
Miejscem odbioru techniczno-jakościowego i faktycznego pojazdów jest siedziba Wykonawcy. 
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający obniży wysokość zabezpieczenia  należytego wykonania umowy do 1% 
ceny brutto oferty? 
Zamawiający nie zmienia wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby wykonawca wykonywał na własny koszt wszystkie 
czynności serwisowe wskazane w książkach serwisowych, instrukcjach obsługi czy też innych 
dokumentach dotyczących przedmiotowego samochodu obejmujących również wymianę 
materiałów, olejów i płynów eksploatacyjnych oraz innych elementów podlegających 
okresowej wymianie? 
Informujemy, że przeglądy podwozia w okresie gwarancji są płatne, a rezygnacja pokrywania 
ich przez Wykonawcę przyczyni się do znaczącego obniżenia ceny oferty. 
Informujemy, że przeglądy zabudowy wykonywane są bezpłatnie w okresie trwania gwarancji. 
Zamawiający odstępuje od wymogu bezpłatnych czynności serwisowych. 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych do 0.02% wartości umowy brutto, o której 
mowa w par. 3 ust 1 za każdy dzień zwłoki w wydaniu przedmiotu umowy ponad termin, o 
którym mowa w par. 4 ust. 1? 
Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych wskazanych w projekcie umowy. 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych do 0.01% wartości umowy brutto, o której 
mowa w par. 3 ust 1 za każdy dzień zwłoki w reakcji serwisu i wykonaniu naprawy w okresie 
gwarancji? 
Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych wskazanych w projekcie umowy. 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści autopompę klasy A16/8 o wydajnościach minimalnych 
wymaganych przez Zamawiającego? Informujemy, że klasa A16/8 jest zgodna z klasyfikacją z 
Polską Normą oraz certyfikacją w CNBOP-PIB. Norma 1846-2 nie przewiduje montażu pomp 
klasy autopomp większych niż A16/8. 
Zamawiający dopuszcza autopompę klasy A16/8.  
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści autopompę o wydajności min.2500/l przy ciśnieniu 8 bar i min. 
250l/min przy ciśnieniu 40bar?  
Zamawiający nie dopuszcza autopompy o w/w wydajności. 
 



 
 

 

  Strona 2 z 2 

 

 

B. Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 137 ust. 1 SWZ dokonuje zmiany 

treści SWZ, a mianowicie: 

W opisie przedmiotu zamówienia jest: 

4.1. Miejsce odbioru techniczno-jakościowego i faktycznego: siedziby OSP, dla których 

przeznaczone są samochody: Łomnica, Radłów, Knieja, Kozłowice (wszystkie powiat 

oleski) 

Ma być: 

4.1. Miejsce odbioru techniczno-jakościowego i faktycznego: siedziba Wykonawcy. 

 

 
C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 

 
Burmistrz Olesna  
Sylwester Lewicki 
 


		2023-12-19T10:21:51+0100




